
336-DRPP-2016. DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.  

San José, a las diez horas cinco minutos del dieciocho de noviembre de dos mil 

dieciséis.- 

Proceso de conformación de estructuras en los cantones de Central, Paraíso, 

La Unión, Jiménez, Turrialba, Alvarado, Oreamuno y El Guarco, de la provincia 

de Cartago, por el partido Liberal Progresista. 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de 

Asambleas, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que le partido Liberal Progresista convocó a todas las 

asambleas cantonales de la provincia de Cartago, las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas.  

La conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se 

indica a continuación:  

 

PROVINCIA CARTAGO 

 

 

CANTÓN CENTRAL 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 108060611 MAURICIO ALVARADO HERRERA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 110680998 ADRIANA EDITH LEON COELLO SECRETARIO PROPIETARIO 
 107480792 MARIO ANDRES SANCHEZ RAMIREZ TESORERO PROPIETARIO 
 304830899 ANDREA ALVARADO TREJOS PRESIDENTE SUPLENTE 
 304900437 NICOLAS DARIO NAVARRO NAVARRO SECRETARIO SUPLENTE 
 106270040 OLGA EUGENIA ALVARADO HERRERA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 700200127 JORGE ALVARADO REES FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
 108060611   MAURICIO ALVARADO HERRERA TERRITORIAL 
 110680998   ADRIANA EDITH LEON COELLO TERRITORIAL 
 304900437   NICOLAS DARIO NAVARRO NAVARRO TERRITORIAL 
 304830899   ANDREA ALVARADO TREJOS TERRITORIAL 
 107480792   MARIO ANDRES SANCHEZ RAMIREZ TERRITORIAL 

 



CANTÓN PARAISO 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 304690155 LEANDERS DE LA TRINIDAD FERNANDEZ MORERA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 205870129 MARIA BARRANTES MIRANDA SECRETARIO PROPIETARIO 
 303850720 SUELEN TATIANA SERRANO TORRES TESORERO PROPIETARIO 
 304830542 CARLOS LUIS CHAVARRIA ALVARADO PRESIDENTE SUPLENTE 
 303900836 LIZBETH CHAVES VEGA SECRETARIO SUPLENTE 
 303040090 MARIA AUXILIADORA ALVARADO SOLANO TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 107920369 MARTIN VARGAS MURILLO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
 303900836   LIZBETH CHAVES VEGA TERRITORIAL 
 205870129   MARIA BARRANTES MIRANDA TERRITORIAL 
 304830542   CARLOS LUIS CHAVARRIA ALVARADO TERRITORIAL 
 304690155   LEANDERS DE LA TRINIDAD FERNANDEZ MORERATERRITORIAL 
 303850720   SUELEN TATIANA SERRANO TORRES TERRITORIAL 
 

 

CANTÓN LA UNION 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 304020987 GLORIANA CHAVARRIA ROJAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 109680329 MARCO CAMACHO GARRO SECRETARIO PROPIETARIO 
 110150219 ANDREA CUADRA MIRANDA TESORERO PROPIETARIO 
 304870807 OMID MOSTAKHDMIN ZAMOLSKI PRESIDENTE SUPLENTE 
 302660632 MARIA AUXILIADORA ROJAS ROJAS SECRETARIO SUPLENTE 
 112770925 FABRICIO ABARCA VARGAS TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 114660928 SIGRID NAHAMA LOPEZ URTECHO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
 109680329   MARCO CAMACHO GARRO TERRITORIAL 
 112770925   FABRICIO ABARCA VARGAS TERRITORIAL 
 304020987   GLORIANA CHAVARRIA ROJAS TERRITORIAL 
 110150219   ANDREA CUADRA MIRANDA TERRITORIAL 
 302660632   MARIA AUXILIADORA ROJAS ROJAS TERRITORIAL 

 

CANTÓN JIMENEZ 
COMITE EJECUTIVO  
 Cédula Nombre Puesto 
 303520844 OSVALDO RODRIGUEZ UREÑA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 303630192 ALEJANDRA RODRIGUEZ UREÑA SECRETARIO PROPIETARIO 
 301610413 AGUSTIN RODRIGUEZ AGUILAR TESORERO PROPIETARIO 
 303400039 EDGAR BERNAL RODRIGUEZ UREÑA PRESIDENTE SUPLENTE 
 305040079 MARIA JOSE CASTRO RODRIGUEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 305130857 MARIA DANIELA CASTRO RODRIGUEZ TESORERO SUPLENTE 
 
 
 
 



FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 304920390 MARIA NAZARETH CASTRO RODRIGUEZ FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
 301610413   AGUSTIN RODRIGUEZ AGUILAR TERRITORIAL 
 303630192   ALEJANDRA RODRIGUEZ UREÑA TERRITORIAL 
 305040079   MARIA JOSE CASTRO RODRIGUEZ TERRITORIAL 
 303400039  EDGAR BERNAL RODRIGUEZ UREÑA TERRITORIAL 
 303520844  OSVALDO RODRIGUEZ UREÑA TERRITORIAL 
 

 
CANTÓN TURRIALBA 
COMITE EJECUTIVO 

 Cédula Nombre Puesto 
 304000708 MAURICIO ALBERTO SOTO RODRIGUEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 

 304270208 JOSE FELIPE GUEVARA LEANDRO SECRETARIO PROPIETARIO 
 303930762 ARACELLY DIAZ MARIN TESORERO PROPIETARIO 

 303740597 CARLA SOTO RODRIGUEZ PRESIDENTE SUPLENTE 

 304850036 GENESIS VICTORIA GIAMOYRIS ROMERO SECRETARIO SUPLENTE 
 303620697 JOSE ALBERTO JIMENEZ ALFARO TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 

 303990254 WILLIAM VARGAS NUÑEZ FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
 304000708   MAURICIO ALBERTO SOTO RODRIGUEZ TERRITORIAL 
 303740597   CARLA SOTO RODRIGUEZ TERRITORIAL 
 303930762   ARACELLY DIAZ MARIN TERRITORIAL 
 304270208   JOSE FELIPE GUEVARA LEANDRO TERRITORIAL 
304260962     OSCAR ANDRES PORRAS PIZARRO                 TERRITORIAL 

 
 

CANTÓN ALVARADO 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 203800010 GIOVANNI VILLALOBOS VARGAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 301900083 MARIETTA MONTERO MARTINEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 304740985 JUAN PABLO AGUILAR MENDEZ TESORERO PROPIETARIO 
 302720895 MARICELA MAYELA AGUILAR MONTERO PRESIDENTE SUPLENTE 
 302810908 DIDIER MANUEL AGUILAR MONTERO SECRETARIO SUPLENTE 
 109150993 CINDY CORRALES GARITA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 301600939 JOSE MARIA MENESES CARVAJAL FISCAL PROPIETARIO 
 
 
DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
 203800010   GIOVANNI VILLALOBOS VARGAS TERRITORIAL 
 302720895   MARICELA MAYELA AGUILAR MONTERO TERRITORIAL 
 304930942   JOSUE DAVID AGUILAR MENDEZ TERRITORIAL 
 301900083   MARIETTA MONTERO MARTINEZ TERRITORIAL 
 304740985   JUAN PABLO AGUILAR MENDEZ TERRITORIAL 



CANTÓN OREAMUNO 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 108350661 JOSE PABLO MADRIZ MASIS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 109810557 LANDY REBECA REDONDO DIAZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 204700335 OSVALDO CHACON FERNANDEZ TESORERO PROPIETARIO 
 304870643 MARIA JOSE GOMEZ RAMIREZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 303270030 EDUARDO ARTURO REDONDO SOLANO SECRETARIO SUPLENTE 
 303390198 TATIANA MONGE ARIAS TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 114510397 ESTEBAN ANDRES ROSSES RAMIREZ FISCAL PROPIETARIO 
 
 
DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
 204700335   OSVALDO CHACON FERNANDEZ TERRITORIAL 
 108350661   JOSE PABLO MADRIZ MASIS TERRITORIAL 
 109810557   LANDY REBECA REDONDO DIAZ TERRITORIAL 
 303390198   TATIANA MONGE ARIAS TERRITORIAL 
 303270030   EDUARDO ARTURO REDONDO SOLANO TERRITORIAL 
 
 
 

CANTÓN EL GUARCO 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 304370971 DANIEL RODRIGO VARGAS CARRILLO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 502220321 ANABELLE CARRILLO BARRANTES SECRETARIO PROPIETARIO 
 115500960 BERNAL VARGAS CARRILLO TESORERO PROPIETARIO 
 107260312 ARLEY EFRAIN ARTHUR QUESADA PRESIDENTE SUPLENTE 
 303020298 MANUELA PICADO MARTINEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 105490546 DANILO RODRIGO VARGAS VILLALOBOS TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 303970393 MAGALY MOLINA VEGA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
 303020298  MANUELA PICADO MARTINEZ TERRITORIAL 
 502220321  ANABELLE CARRILLO BARRANTES TERRITORIAL 
 107260312  ARLEY EFRAIN ARTHUR QUESADA TERRITORIAL 
 115500960  BERNAL VARGAS CARRILLO TERRITORIAL 
 304370971    DANIEL RODRIGO VARGAS CARRILLO   TERRITORIAL 

 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido Liberal Progresista 

completó satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la 

provincia de Cartago y subsanó las inconsistencias advertidas en su oportunidad, 

de conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del 

Reglamento para la Conformación y Renovación de Estructuras Partidarias y 



Fiscalización de Asambleas, se autoriza para que continúe con la celebración 

de la Asamblea Provincial de Cartago. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos 

cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral y resolución del 

Tribunal Supremo de Elecciones N° 5266-E3-2009 de las nueve horas y cuarenta 

minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución 

caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos 

recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a 

la fecha que se tenga practicada la notificación. Notifíquese.- 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro de Partidos Políticos 
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